平成30年７月４日

３学年保護者 様

県立五泉高等学校長

吉井 裕也

平成31年度新潟県給付型奨学金制度について（ご案内）

小暑の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、日本学生支援機構の給付型奨学金制度（平成30年６月13日付け案内参照）を補完

する目的で、昨年度から運用されている「新潟県給付型奨学金」の募集について、別紙の

とおりご案内申し上げます。

つきましては、「申込資格と基準」に該当し、申し込みを希望される場合は、必要書類を

そろえ、７月23日(月)までに学級担任にご提出ください。下記のとおり、校内選考を実施

し、結果を文書で通知します。ご不明な点があれば、奨学金係にお問い合わせください。

なお、この奨学金の対象は大学進学を希望する生徒であること、日本学生支援機構の給

付型奨学金との併用ができないことの２点について、ご注意願います。

記

１ 本校推薦枠 ２名

２ 校内選考基準

以下の(1)～(5)について総合的に評価、判断して選考します。

(1) 進学に対する明確な目的を有していること

(2) 態度・行動が推薦するにふさわしい人物であること

(3) 良好な学習成績を収めていること

(4) 教科外の活動に優れた実績を有する者

(5) 家計状況から、進学が困難であると認められること

〔裏面にも記載があります。〕

３ 留意点

・別紙に記載されている必要書類と一緒に、以下の作文を提出してください。

題「希望する進路とその理由」（700字～800字）

・期日までに書類が提出されない場合は、推薦できません。

・申し込みの意思がある人は、必ず奨学金係に相談し、必要書類を確認してくださ

い。

・応募多数の場合は、選考に漏れることがありますので、ご承知おきください。

〈担当〉

教務部奨学金係

教諭 名塚 悦子

橘 日登志

TEL：0250-43-3314（代表）